CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 895/2019

Alteração do nome da Rua Dom Pedro II
para Rua Dr. Avelino Campagnolo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a alteração do nome da Rua
Dom Pedro II para Rua Dr. Avelino Campagnolo.

Avelino  Campagnolo  foi  médico  e  ex-prefeito  do  Município,  vindo  a
falecer  no dia 28 de outubro de 2019. Pioneiro da cidade,  foi  uma pessoa muito
atuante, que merece o reconhecimento e a homenagem.

SALA DAS SESSÕES, 5 de novembro de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6B528F91280B90EFE49DFA3912A2B288 CODIGO DO DOCUMENTO: 028568
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 895/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt